
Service de la citoyenneté
Bureau de la réglementation
générale et des élections

Arrêté n° 2021- 98 fixant la liste des candidats aux
élections départementales du 20 juin 2021 (1er tour)

La préfète,
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

VU le Code électoral, notamment les articles L 51, L 210-1, R 28, R 109-1, R 109-2 

VU le décret n°2014-181 du 18 février 2014 portant délimitation des cantons du département des
Landes,

VU le  décret  n°  2021-483  du  21  avril  2021  portant  convocation  des  collèges  électoraux  pour
procéder à l'élection des conseillers départementaux,

VU la  circulaire  ministérielle  n°  INT/A/21/0729/C  du  23  avril  2021  relative  à  l’organisation  des
élections départementales des 20 et 27 juin 2021,

VU l’arrêté préfectoral n° 2021-90 fixant les dates de dépôt des candidatures pour les élections
départementales des 20 et 27 juin 2021 ;

VU les déclarations de candidature enregistrées à la préfecture dans les formes et délais prescrits ;

VU le  tirage  au  sort  des  emplacements  réservés  à  l’affichage  électoral  pour  les  élections
départementales réalisé en préfecture le 5 mai 2021 à 17 heures ;

SUR proposition de M. le secrétaire général de la préfecture des Landes,

ARRÊTE

Article 1er -  Pour le 1er tour, la liste des binômes de candidats et de leurs remplaçants aux élections
départementales ainsi que les numéros d’ordre des panneaux sur les emplacements réservés par
l’autorité municipale à l’apposition des affiches électorales sont fixés conformément au tableau
annexé au présent arrêté.

Article  8 - Le secrétaire  général  de  la  préfecture  des  Landes  et  les  maires  des  communes  du
département sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui
sera affiché à la préfecture des Landes, à la sous-préfecture de Dax, ainsi que dans les mairies du
département.

Mont-de-Marsan, le 6 mai 2021.

Pour la préfète et par délégation,
le secrétaire général,

Loïc GROSSE



LANDES - Liste des candidats déclarés au 1er tour des élections départementales

Annexe à l'arrêté préfectoral n°2021-98 du 6 mai 2021 Page 1/2

CANTON Panneau Candidat(e) Remplaçant(e)

1
BOURRETERE Agathe LEROY Lucie
VALLAUD Boris MARTI Jérémy

2
BARRAILH Vincent MAYS Jérôme
BOUEILH Fabienne MIVIELLE Claudine

3
FAURE Jacques FAURE Jean-Marc
KAYSER Michele SOULIER Sara-Lisa

4
DUCLAVÉ Jean-Michel BAUDOT Olivier
MÉCHIN Isabelle LUGARDON Béatrice

5
DORNBIERER Delphine LEFILS Hélène
HURIEZ Daniel B'AHEU Christian

Chalosse Tursan

1
LUBIN Monique LAHITETTE Marie
MARTINEZ Olivier COUTURE Gilles

2
LABORDE SAUBIGNAC Hélène CABARDOS Isabelle
SAINT-CRICQ Brice BOULIN Christian

3
LAFFITTE Jean DURIS Jean-Michel
PONS Clémence TILHET Nicole

Côte d'Argent

1
FORTINON Xavier DUCOUT Gilles
LAGORCE Muriel DELEST Marie-France

2
BERNIER Nicolas DEVILDER Gilles
KONRAD Sandrine BERNIER Nicole

3
BANQUET-ROYERE Aurélien HELSTROFFER Alain
MARTIN Madeleine MESSINGER Line

4
CANON Pascal FOREST Pierre-Hugues
MASSIE Agnès SADLER Frédérique

5
AMESTOY Katia BANQUET Delphine
MOUHEL Philippe MORA Jean

1
BRUNIE Elisabeth DEMONTIGNY Marie-Elisabeth
FAU Jean-Jacques LACAVE LAPLAGNE BARRIS Pierre

2
BERGEZ Florence BARREAU Delphine
LANUQUE Thierry VIDAL Benoît

3
FOURNADET Christine BRETTES Christine
GAUGEACQ Didier LABORDE Thierry

4
BRUEY Stéphane LE CORRE Aimé Marcel
CAMPAGNE-IBARCQ Bernadette CINTAS Christine Françoise

Dax-1

1
DELANNOY Fleur-Amélie BERNIER Fanny
RAFALOVICH Théo BRUGÈRE Henri

2
DARRIGADE Hervé CASTEL Philippe
LAGRASSE Catherine IRIGOYEN Sophie

3
BLANES Jean-Claude RE Hugues
BRUN Yveline RIBEIRIX Georgette

4
BEDAT Henri GODOT Alain
PEDUCASSE Sylvie LALANNE Christelle

Dax-2

1
COLIGNON Christiane DULILE Sandrine
DUMONT Gilles LATAPPY Thierry

2
DEDIEU Martine FRAYSSE Chantal
DUBOIS Julien CARRÈRE Christian

3
DALLEAU Gaylord LAUILHÉ Max
FRANCESCHINI Sylvie DAUNAS Marie-Christiane

4
DORVAL Gloria SABOURAULT Bérangère
LOUMÉ Yves DUCHESNE Philippe

Grands Lacs

1
LARGE Daniel LOBELLO Philippe
NAYACH Laure LARRUE-SOUBAIGNÉ Nathalie

2
CASSAGNE Patricia BLOUIN Anne
DUDON Alain FÉRE Adrien

3
BARDIN Christophe PROTOY Roland
DA COSTA ACHANDO Fabiana PIRITUA Euphrosine

4
LABRUYERE Christophe PERIER Laurent
LARREZET Hélène WAGENER Katia

5
BELKACEMI Rachida PIPAUD Lydia
FOSSEY Michel WONS Frédéric

1
FRAIGNEAU René GARCIA Francis
MATHIEU Marie-Mauricette GOSSELIN Marie-France

2
BALLAND Geneviève BIREMONT Pierrette
LAPORTE Gilles LALONDRELLE Jonathan

3
COUTIERE Dominique LATRY Philippe
VALIORGUE Magali FRECHOU Catherine

Adour 
Armagnac

Coteau de 
Chalosse

Haute Lande 
Armagnac



LANDES - Liste des candidats déclarés au 1er tour des élections départementales

Annexe à l'arrêté préfectoral n°2021-98 du 6 mai 2021 Page 2/2

CANTON Panneau Candidat(e) Remplaçant(e)

Marensin Sud

1
GAYSSOT Cyril BOUYRIE Hervé
TOLLIS Sandra MONTUS Magalie

2
BOIREAU Christian-Henri PERRON Dominique
LEFEVRE Sybille Marie LAFFAILLE Marie

3
DAVID Stéphane MONNEAU Pierre
OEUF Coralie CORNIÈRE Amandine

4
LANGLOIS Myriam BARRIEU Hélène
de VALICOURT Benoît SUSCOSSE Jean-Marie

5
BERGERE Claudia GONTHIER Audrey
CAMBLANNE Lionel SAINT MARTIN Philippe

1
DUTIN Frédéric LOM Bruno-Joseph
SENSOU Salima BOIARDI Nathalie

2
ARA Mathieu SAES Philippe
GAZO Marie-Pierre COMBAY Catherine

3
CADINOT Laure DA FONSECA Ophélie
HEDAR Nabil DAUVOIS Mickaël

4
DUFAY Michel EYRAUD Michel
IGOUNET Renée MONTAGARD Ginette

5
PRIETO Pierre LARCHÉ Allan
PROUX Danièle PROTOY Nicole

6
BOURDIEU Marie-Christine HARAMBAT Marie-Christine
CHAUVIN Gilles André MARTIN Xavier

1
BEAUMONT Patricia SOULIGNAC Babette
PARIS Julien BACHÉ Jean-Guy

2
DUPRÉ René DE VALICOURT Marc
GASS Nathalie MOLY Virginie

3
DESCARGUES Vincent ROMANELLO Michel
DUPOUY Marie-Claire FAYEMENDY Delphine

4
RIVOIRE Véronique MACAINE Bernadette
VILLIN Pascal COULOMB Francis

5
DUPOUY Cathy DARRIEUSSECQ Geneviève
MALLET Pierre BONNET Joël

1
SAKELLARIDES Didier FLORIMONT Pierre
SIBERCHICOT Marie-José HONTAS FRANCO Monique

2
DECAN Flavie RENAUD Nathalie
LATAILLADE Bertrand VIEUX Roland

3
DELAVOIE Damien MOUSTIÉ Didier
DURQUETY Rachel LAVIELLE Claudine

1
CARRÈRE Paul UROLATÉGUI Dominique
DEGOS Dominique COUSSEAU Hélène

2
DUPOUY Isabelle DEPREZ Marie-Lys
LABARÈRE Denis VANDAME Thierry

3
COURDAVAULT Danielle DARMAYAN Florence
EECKHOUDT Mickael GONCALVES Joseph

Pays Tyrossais

1
ARNAUDEAU Sophie CIUTAD Dominique
MARTIN Philippe LANGUETTE Bruno

2
SAINT-PAU COMET Maïté OSPITAL Chrystelle
VERNIER Marc HENRY DE VILLENEUVE François-Xavier

3
GUILLEN Catherine ARNAUD Pierrette
POURRUT Jean-Pierre SPOR Richard

4
ARBEILLE Henri DOR Gilles
LAFITTE Thérèse BOUVILLE-NEVEU Monica

5
TAILLEFER Joëlle IBARRART Marie-Christine
TOULOUZE Eric CASAMAYOU Thomas

6
BERGEROO Sylvie MORA-DAUGAREIL Stéphanie
DELPUECH Jean-Luc GALDOS Louis

7
CORREAS Patrick LAVEAU Pierre
GIACALONE Mélissa BAUDIS Marie-Ange

Seignanx

1
BELIN Éva DURU Nadine
LESPADE Jean-Marc MABILLET Marc

2
BRUTAILS David CALBÈTE Bernard
DACHARRY Caroline CAZENAVE Martine

3
CLAVERIE Gérard CAZAURANG Thierry
DELAVENNE Marie-Ange CARY Marie-Henriette

4
BARRIÈRE Olivier PERRIARD David
LARRIEU Mylène CASSAING Alice

Mont-de-
Marsan-1

Mont-de-
Marsan-2

Orthe et 
Arrigans

Pays Morcenais 
Tarusate


